[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2024 № 36
п. Батецкий

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года               № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                от 23.01.2024 года № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», областным законом от 23.12.2008                            № 446-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа области отдельными государственными полномочиями по выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Уставом Батецкого муниципального района Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый расчет стоимости гарантированного перечня услуг на погребение с 01 февраля 2024 года по Батецкому району                                  и Батецкому сельскому поселению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Батецкого муниципального района от 31.01.2023 № 44 «Об утверждении стоимости услуг по погребению».
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с 01.02.2024.

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
                                                                                          Приложение
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  30.01.2024 № 36
Расчет стоимости

гарантированного перечня услуг на погребение с 01 февраля  2024 года

по Батецкому району и Батецкому сельскому поселению

	Оформление документов, необходимых для погребения
	-
	281 руб. 17 коп.

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	-
	3865 руб. 35 коп.

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	-
	2108 руб. 39 коп.

	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	-
	2115 руб. 29 коп.

	Итого:                                                                             8370 руб. 20 коп.

_______________________________

Об утверждении стоимости услуг по погребению